АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2022 г.
№ 356

О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 01.07.2021 № 579
На основании статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 г. N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", статей 24 - 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, протокола заседания комиссии по вопросам земельных отношений и застройки земельных участков на территории города Оби Новосибирской области от 04.03.2022 № 28
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 01.07.2021 № 579 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Оби Новосибирской области» следующие изменения.
1.1. Наименование схемы (Приложение 1) изложить в следующей редакции:

«Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Оби Новосибирской области по состоянию на 01.04.2022»

1.2. Строку 29 Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Оби Новосибирской области исключить.
1.3. Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Оби Новосибирской области дополнить строками 40 – 42 следующего содержания: «
	40
	Новосибирская область, г. Обь, юго – западнее административного здания № 1а по ул. Степная (вблизи центрального входа на городское кладбище).
	Павильон

	1
	90
	60
	Оказание бытовых услуг населению (услуг, связанных с ритуальной деятельностью)

	Государственная собственность не разграничена
	Постоянно
	Перспективное место размещения нестационарного торгового объекта

	41
	Новосибирская область, г. Обь, по ул. Чкалова, площадка между домом № 38 и № 40.
	Мобильный объект (автолавка)
	1
	6
	6
	Продовольственные товары
	Государственная собственность не разграничена
	На период действия паспорта мобильного объекта
	Перспективное место размещения нестационарного торгового объекта

	42
	Новосибирская область, г. Обь, по ул. М. Горького, возле дома № 3.
	Мобильный объект (автолавка)
	1
	6
	6
	Продовольственные товары
	Государственная собственность не разграничена
	На период действия паспорта мобильного объекта
	Перспективное место размещения нестационарного торгового объекта

»

1.4. В схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Оби Новосибирской области в строке «Итого» цифры «44; 1 158,5; 1 158,5» заменить цифрами «43; 1 200,5; 1 170,5».

1.5. Графическое изображение схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Оби Новосибирской области (Приложение 2) строку 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.6.  В графическом изображении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Оби Новосибирской области (Приложение 2) строку 29 исключить.

1.7. Графическое изображение схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Оби Новосибирской области (Приложение 2) дополнить строками 40 – 42 согласно приложению к настоящему постановлению следующего содержания:

«№ 40 схемы размещения нестационарных торговых объектов – торговый павильон по оказанию бытовых услуг населению (услуг, связанных с ритуальной деятельностью), общей площадью 90 кв. м.;

№ 41 схемы размещения нестационарных торговых объектов – мобильный объект (автолавка) по продаже продовольственных товаров, общей площадью 6 кв. м.;

№ 42 схемы размещения нестационарных торговых объектов – мобильный объект (автолавка) по продаже продовольственных товаров, общей площадью 6 кв. м.»

2. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.

Глава города Оби

Новосибирской области                                                                     П.В. Буковинин